
Consultas Realizadas 

Licitación 396303 - CONSTRUCCION DE
EMPEDRADO PARA LA CALLE AYOLAS,
PRIMAVERA, DE LA CIUDAD DE LUQUE

Consulta 1 - ANTIGUEDAD DE LA EMPRESA EN EL RUBRO

Consulta 2 - Planilla de IPS referente a los 10 personales Inscriptos

Consulta 3 - Antigüedad de la Empresa

Consulta Fecha de Consulta 16-03-2021

DONDE DICE: Antigüedad de la empresa como mínimo de 8 (ocho) años en el rubro (actividad económica) de la
construcción, para lo cual deberá anexar copia de la Constancia de Inscripción de RUC en el Ministerio de Hacienda, en
donde conste la fecha de inscripción en la actividad económica de construcciones.- SOLICITAMOS LA POSIBILIDAD DE LA
DISMINUCION A 3 AÑOS LA ANTIGUEDAD DE LA EMPRESA EN EL RUBRO, CON EL FIN DE FACILITAR EL ACCESO A LA
PRESENTACION DE MAS OFERENTES AL LLAMADO DE REFERENCIA.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-04-2021

acorde a la consulta verificar adenda 2 publicada

Consulta Fecha de Consulta 18-03-2021

El potencial oferente deberá contar en su nómina la cantidad mínima de 10 personas en los últimos 6 meses, lo cual debe
justificar con la planilla de IPS correspondiente a los últimos 6 meses anteriores a la apertura. Si se puede considerar
solamente el Certificado de Cumplimiento con el Seguro Social al día - DNCP emitió estrategia para aumentar la
competencia en las licitaciones públicas La Dirección Nacional de Contrataciones Públicas anunció, a través de la
Resolución N° 248/2021, la implementación de una "Estrategia para el aumento de la competencia en las compras
públicas". Con esta estrategia, la DNCP busca incrementar la cantidad de oferentes en los procedimientos de contratación
pública, así como, identificar y eliminar condiciones y requerimientos de participación que pudieran limitar irregular o
innecesariamente la libre concurrencia de potenciales proveedores.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-04-2021

acorde a la consulta verificar adenda 2 publicada

Consulta Fecha de Consulta 19-03-2021

De acuerdo al PBC donde solicita la antigüedad de la empresa como mínimo 8 (ocho) años en el rubro de la construcción,
solicitamos la disminución a 3 (tres) años la antigüedad de la empresa en el rubro. Este pedido lo realizamos con el fin de
facilitar el acceso de mas oferentes al llamado de referencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-04-2021

acorde a la consulta verificar adenda 2 publicada

Consultas Realizadas   Licitación 396303 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO PARA LA CALLE AYOLAS, PRIMAVERA, DE LA CIUDAD DE LUQUE

29/11/24 02:28 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 396303 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO PARA LA CALLE AYOLAS, PRIMAVERA, DE LA CIUDAD DE LUQUE
	Consulta 1 - ANTIGUEDAD DE LA EMPRESA EN EL RUBRO
	Consulta 2 - Planilla de IPS referente a los 10 personales Inscriptos
	Consulta 3 - Antigüedad de la Empresa


